

دانشگاه شهید چمران اهواز
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی
طرح درس ویژه درس‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه

نام و نام خانوادگی استاد: علی عباس نیکوند	مرتبه علمی: استادیار	آدرس ایمیل: a.nikvand@scu.ac.ir
دانشکده: دامپزشکی	گروه: علوم درمانگاهی	نیمسال تحصیلی: اول ۹۹-۱۳۹۸
دوره تحصیلی: دکتری حرفه‌ای دامپزشکی	نام درس: کارورزی طب بالینی دامهای بزرگ (یک چهارم از کل درس)	تعداد واحد: ۲ واحد عملی
<p>جایگاه درس در برنامه درسی دوره: به سبب آشنایی با کلینیک، اخذ تاریخچه بیماران، انجام معاینات فیزیکی، مشاهده علائم بیماریهای مختلف دامی، برقراری ارتباط بین دانسته های تئوریک قبلی با مشاهدات بالینی و تمرین در انجام عملیات های ذکر شده و توانایی در برقراری تشخیص و انجام راه های مختلف درمانی برای بیماریهای مختلف دامی، فراگیری این درس برای دانشجویان ضروری و از اهمیت فراوانی برخوردار است.</p>		
<p>هدف کلی: آشنایی عملی دانشجویان دکتری عمومی دامپزشکی با روند معاینه، تشخیص، درمان و پیشگیری از بیماریهای داخلی دامهای بزرگ زیر نظر اساتید</p>		
<p>اهداف یادگیر: دانشجویان در پایان این دوره قادر خواهند بود که:</p> <p>(۱) توانایی لازم در اخذ تاریخچه، معاینات فیزیکی دامهای بیمار و فراگیری روندهای تشخیصی، درمانی و پیشگیری دامهای بیمار ارجاع شده به کلینیک را کسب کنند.</p> <p>(۲) در طی این درس دانشجویان به صورت عملی قادر خواهند بود که معاینات فیزیکی، تشخیص، درمان و پیشگیری از بیماریهای داخلی دامهای بزرگ را زیر نظر اساتید انجام دهند</p> <p>(۳) در طی این درس دانشجویان روزانه در راندهای بالینی که زیر نظر اساتید به منظور تشریح و بحث بیمارانی که به کلینیک دانشکده دامپزشکی ارجاع می شوند، شرکت خواهند کرد.</p>		
<p>رفتار ورودی: دانشجویان پیش از آغاز درس باید نسبت به بیماریهای متابولیک، داخلی و مسمومیت اطلاعات لازم داشته باشند. همچنین شناخت روشهای معاینه و اصول معاینه سبب تسهیل در روند آموزش این درس خواهد شد.</p>		
<p>مواد و امکانات آموزشی: دامهای بیمار ارجاعی، امکانات ایزاری موجود در بخش داخلی، مراجعه به منابع معتبر علمی از جمله مقالات مجلات معتبر و نیز کتب رفرانس در هنگام معاینه</p>		
<p>روش تدریس:</p> <p>آموزش عملی چگونگی اخذ تاریخچه از دامدار، آموزش عملی انجام مکرر معاینات بالینی روی بیماران، تقسیم بندی دانشجویان در پذیرش دامها به گونه ای که هر دانشجو در روز طبق نوبت باید مسئول بیمار یا بیماران از پذیرش تا تعیین تکلیف نهایی باشد.</p>		

عمدتاً در پایان روز، راندهای آموزشی در مورد بیماران و چگونگی رسیدن به تشخیص و تشخیص های تفریقی در صورت لزوم برای دانشجویان برگزار می شود.

وظایف دانشجو: مشارکت فعال در روند اخذ تاریخچه، اخذ نمونه های لازم از جمله خون، ادرار، مدفوع، بافت یا تهیه سواب و انجام معاینات بالینی، نسخه نویسی برای دانشجویان کارورزی ۱ و ۲ و نیز انجام درمان های توصیه شده توسط دانشجویان.

شیوه آزمون و ارزیابی:

• حضور در بخش، مشارکت فعال در بخش، ارزیابی عملی به صورت ۵۰ درصد نمره و ۵۰ درصد مابقی به صورت تئوری پایان ترم برگزار می شود.

منابع درس:

- **Constable, P.D.; Hinchkliff, K.W.; Done, S.H. and Grunberg, W. (2017). Veterinary Medicine. 11 th ed, Saunders Elsevier Ltd.**
- **Smith BP (2015) Large animal internal medicine. 5th edition, Printed in the United States.**

جلسه اول:

در همه جلسات کارورزی بسته به اینکه چه بیمارانی به بخش ارجاع داده می شوند، موضوع روز جهت بحث و نیز انجام عملیات می شود.